ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TAM ĐƯỜNG

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Đường, ngày       tháng 6 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao nhiệm vụ quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm thuộc phạm vi

quản lý của ngành y tế trên địa bàn cho Trung tâm Y tế huyện Tam Đường

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TAM ĐƯỜNG

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa
đổi bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật an toàn thực phẩm số 55/2010/QH 12 ngày 17/6/2010;

Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật an toàn thực phẩm;

Căn cứ Nghị định số 155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018 của Chính phủ về
việc sửa đổi, bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh

thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế;

Căn cứ Thông tư số 48/2015/TT-BYT ngày 01/12/2015 của Bộ Y tế quy
định về hoạt động kiểm tra ATTP trong sản xuất, kinh doanh thực phẩm thuộc

phạm vi quản lý của Bộ Y tế;

Căn cứ Quyết định số 1207/QĐ-UBND ngày 15/9/2022 của UBND tỉnh
Lai Châu về ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức của Trung tâm Y tế huyện Tam Đường trực thuộc Sở Y tế tỉnh Lai Châu;

Căn cứ Quyết định số 40/2022/QĐ-UBND ngày 02/11/2022 của UBND
tỉnh Lai Châu về việc ban hành quy định phân cấp quản lý nhà nước về an toàn

thực phẩm thuộc phạm vi quản lý của ngành Y tế trên địa bàn tỉnh Lai Châu;

Theo đề nghị của Giám đốc Trung tâm Y tế huyện Tam Đường.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao nhiệm vụ quản lý an toàn thực phẩm thuộc phạm vi quản lý

của ngành y tế trên địa bàn huyện cho Trung tâm Y tế huyện Tam Đường thực

hiện theo phân cấp quy định tại Quyết định số 40/2022/QĐ-UBND ngày

02/11/2022 của UBND tỉnh Lai Châu.

Điều 2. Trung tâm Y tế huyện Tam Đường tham mưu cho UBND huyện

Tam Đường tổ chức thực hiện các nội dung hoạt động quy định tại Điều 6,

Chương II, Quy định ban hành kèm theo Quyết định số 40/2022/QĐ-UBND ngày

02/11/2022 của UBND tỉnh Lai Châu.

Chịu trách nhiệm tổ chức triển khai thực hiện, tuyên truyền, phổ biến Quy

định phân cấp quản lý an toàn thực phẩm thuộc phạm vi quản lý ngành Y tế trên

địa bàn huyện Tam Đường theo quy định pháp luật hiện hành đến các tổ chức, cá

nhân kinh doanh dịch vụ ăn uống, bếp ăn tập thể, thức ăn đường phố.

2

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện; Giám đốc Trung tâm Y tế huyện

Tam Đường; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và các tổ chức, cá nhân có liên quan

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Sở Y tế (B/c);

- TT: Huyện ủy, HĐND huyện (B/c);

- Chủ tịch, các PCT. UBND huyện;

- Chi cục ATVSTP tỉnh;

- Cổng TTĐT huyện Tam Đường;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Sùng Lử Páo

		2023-06-30T13:47:48+0700

		2023-06-30T14:48:23+0700

		2023-06-30T14:48:23+0700

		2023-06-30T14:48:23+0700